
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

19 декабря 2024 года № 34/3 
 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Черемушки от 

22 мая 2024 года № 27/1 «О направлении средств 

стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на 

реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Черемушки в 2024 

году» 

  

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы                                         

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы» и обращением управы района Черемушки города 

Москвы от 17 декабря 2024 года № ЧЕ-08-894/24,  

Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки     

от  22 мая 2024 года № 27/1 «О направлении средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Черемушки в 2024 году» изложив приложение к решению в 

редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» 

и сетевом издании «Московский муниципальный вестник». 

3. Направить настоящее решение в управу района Черемушки, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы.  

 

 

Глава муниципального   

округа Черемушки                                                                                                          Д.Е. Беспалов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки 

от 19 декабря 2024 года № 34/3 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Черемушки в 

2024 году, реализуемые за счет средств стимулирования территориальных  

                      органов исполнительной власти города Москвы 
№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ  Сумма  

 

1 
Нахимовский проспект, д.33/2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд          3 541 940,21   

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети          1 318 894,52   
Замена дорожного бортового камня 

(работа)          1 638 435,98   
Дорожный\Радиусный борт (материал)             494 086,16   

Замена садового бортового камня          1 028 959,88   
Устройство покрытия искусственная трава          1 115 940,71   

Ремонт колодцев               80 115,02   
Итого по адресу          9 218 372,48   

2 
Нахимовский проспект, д.37, к.1 

Замена садового бортового камня             137 923,99   
Устройство покрытия искусственная трава             619 629,18   

Детское ограждение          1 577 276,13   

Итого по адресу          2 334 829,30   

3 
Нахимовский проспект, д.37, к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд               52 565,22   
Замена дорожного бортового камня 

(работа)               92 570,69   
Дорожный\Радиусный борт (материал)               28 406,59   

Ремонт колодцев                 3 204,85   
Итого по адресу             176 747,35   

4 
ул. Новочеремушкинская, д.50 Ремонт газона             312 164,97   

Итого по адресу             312 164,97   

5 
ул. Новочеремушкинская, д.50, к.3 

Ремонт газона             350 921,49   
Устройство лестниц               92 663,18   

Итого по адресу             443 584,67   

6 
ул. Новочеремушкинская, д.52, к.2 Ремонт газона             106 105,27   

Итого по адресу             106 105,27   

7 
Нахимовский проспект, д.41/45, к.1 

Установка садового бортового камня             100 706,56   
Устройство покрытия искусственная трава             340 456,26   

Детское ограждение          1 363 506,71   
Итого по адресу          1 804 669,53   

8 ул. Новочеремушкинская, д.53, к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети               79 886,60   

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезда             190 581,54   

Замена дорожного бортового камня             275 210,04   



3 
 

(работа) 

Дорожный\Радиусный борт (материал)               83 426,26   

Замена садового бортового камня             100 706,56   
Устройство покрытия искусственная трава             306 597,90   

Итого по адресу          1 036 408,90   

9 
ул. Новочеремушкинская, д.53, к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети             570 738,31   
Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети             514 035,28   
Замена дорожного бортового камня 

(работа)               14 969,81   
Дорожный\Радиусный борт (материал)                 4 509,55   

Замена садового бортового камня             778 331,28   

Установка садового бортового камня             375 725,40   
Итого по адресу          2 258 309,63   

10 
ул. Новочеремушкинская, д.53, к.3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд          1 267 500,84   
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуаров             100 560,46   
Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуаров               47 504,10   
Замена дорожного бортового камня 

(работа)             540 307,15   
Дорожный\Радиусный борт (материал)             162 762,67   

Замена садового бортового камня             141 690,11   

Установка садового бортового камня               25 425,11   
Ремонт колодцев                 9 613,45   

Итого по адресу          2 295 363,89   

11 
ул. Новочеремушкинская, д.53, к.4 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети             413 984,22   

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети             288 214,24   
Замена дорожного бортового камня 

(работа)               11 928,41   
Дорожный\Радиусный борт (материал)                 3 593,43   

Замена садового бортового камня             889 328,44   

Установка садового бортового камня             169 500,04   
Устройство покрытия искусственная трава          1 766 651,56   

Опоры освещения           1 321 425,58   
Ремонт колодцев                 9 613,45   

Велопарковка             128 091,13   
Итого по адресу          5 002 330,50   

12 ул. Новочеремушкинская, д.55, к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд          2 554 824,11   

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети             256 339,97   

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети             695 256,67   
Замена дорожного бортового камня 

(работа)          1 692 045,26   



4 
 

Дорожный\Радиусный борт (Материал)             561 555,71   
Устройство лестниц             686 118,89   

Замена садового бортового камня             396 434,12   
Ремонт колодцев               22 432,28   

Парковка для самокатов               80 402,80   
Итого по адресу          6 945 409,81   

13 
ул. Новочеремушкинская, д.55, к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети               68 177,95   

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети             108 076,36   

Замена садового бортового камня               84 287,27   

Установка садового бортового камня             122 746,36   
Устройство покрытия искусственная трава             634 978,32   

Устройство лестниц              299 157,92   
Итого по адресу          1 317 424,18   

14 
ул. Новочеремушкинская, д.57 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         3 145 617,98  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
         1 130 529,89  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
         1 158 693,36  

 
Дорожный\Радиусный борт (Материал)             349 046,00   

Замена садового бортового камня             220 514,22   

Установка садового бортового камня             496 918,54   
Покрытие собачьей площадки             806 202,80   

Ограждение собачьей площадки             941 805,42   
Итого по адресу          8 249 328,21   

15 
ул. Новочеремушкинская, д.57, к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         4 305 238,84  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            819 014,03  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
         1 355 541,46  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             408 866,38   

Замена садового бортового камня             263 807,30   

Установка садового бортового камня             319 225,62   
Итого по адресу          7 471 693,63   

16 
ул. Новочеремушкинская, д.57, к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         1 231 596,95  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            392 123,86  

 
Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуара 
            142 429,24  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            537 500,88  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             161 917,57   

Замена садового бортового камня             171 200,47   

Установка садового бортового камня             316 399,50   
Устройство покрытия искусственная трава          1 275 359,59   

Итого по адресу          4 228 528,06   



5 
 

17 
ул. Новочеремушкинская, д.59 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         5 357 289,98  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
         2 378 895,92  

 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            143 779,15  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
         2 569 397,84  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             775 573,48   

Замена садового бортового камня          1 601 236,74   

Установка садового бортового камня             723 908,75   
Устройство покрытия искусственная трава          1 231 587,72   

Устройство лестниц              130 685,98   
Парковка для самокатов               80 402,79   

Итого по адресу        14 992 758,35   

18 
ул. Новочеремушкинская, д.59, к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         1 857 453,84  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            886 298,78  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
         1 401 512,48  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             424 279,45   

Установка садового бортового камня             224 163,19   
Устройство лестниц              284 278,12   

Итого по адресу          5 077 985,86   

19 
ул. Цюрупы, д.4 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
            142 008,98  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            209 813,50  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)               63 204,67   

Устройство лестниц              391 770,28   
Итого по адресу             806 797,43   

20 
ул. Цюрупы, д.6 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         4 140 747,13  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            774 499,67  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
         1 838 820,68  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             557 579,88   

Замена садового бортового камня             585 631,42   
Ремонт колодцев               48 068,26   

Итого по адресу          7 945 347,04   

21 ул. Цюрупы, д.8 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            221 844,01  

 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
         1 778 458,46  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
              34 183,78  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)               43 675,14   

Замена садового бортового камня          1 289 483,04   



6 
 

Устройство покрытия искусственная трава             474 208,00   
Устройство лестниц              309 969,91   
Опоры освещения           2 114 280,92   

Велопарковка             128 091,12   
Итого по адресу          6 394 194,38   

22 
ул. Цюрупы, д.8, к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            599 550,59  

 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         1 764 013,04  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            624 726,80  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             189 236,91   

Замена садового бортового камня             313 065,95   
Ремонт колодцев               38 453,81   

Устройство покрытия искусственная трава             271 065,82   
Теннисный стол             171 666,00   

Итого по адресу          3 971 778,92   

23 
ул. Цюрупы, д.12, к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         1 099 363,72  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            235 141,86  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            495 539,12  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             149 276,64   

Установка садового бортового камня             174 444,64   
Итого по адресу          2 153 765,98   

24 
ул. Цюрупы, д.12, к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
            307 640,69  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуаров. 
              38 484,86  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            160 778,88  

 
Установка бортового камня садового               40 962,02   

Дорожный\Радиусный борт (материал)               20 594,78   
Итого по адресу             568 461,23   

25 
ул. Цюрупы, д.12, к.5 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         2 443 975,33  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            485 245,62  

 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            230 963,16  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            716 668,80  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             215 890,10   

Замена садового бортового камня             757 489,58   

Установка садового бортового камня               67 799,88   
Опоры освещения              528 570,23   

Итого по адресу          5 446 602,70   

26 ул. Цюрупы, д.12, к.6 
Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         4 561 472,32  

 



7 
 

Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            848 687,27  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             255 659,33   

Итого по адресу          5 665 818,92   

27 
ул. Цюрупы, д.14 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         2 119 805,06  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            219 829,46  

 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            182 451,70  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            928 841,10  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             279 804,93   

Замена садового бортового камня             187 183,09   

Установка садового бортового камня             218 938,82   
Устройство покрытия искусственная трава             486 366,80   

Детское ограждение Установка          2 439 579,09   
Ремонт газона             962 683,72   

Итого по адресу          8 025 483,77   

28 
ул. Цюрупы, д.16, к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         1 334 009,62  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            793 367,82  

 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            349 872,20  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            797 765,35  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             240 319,77   

Замена садового бортового камня             799 085,10   

Установка садового бортового камня 
            319 225,62  

 
Устройство покрытия искусственная трава          1 406 300,27   

Устройство лестниц              222 725,34   
Опоры освещения           1 057 140,46   

Парковка для самокатов               40 201,40   
Итого по адресу          7 360 012,95   

29 
ул. Цюрупы, д.16, к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
            643 028,26  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            140 953,58  

 
 Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуаров 
            232 412,86  

 
Устройство АБП проездов               94 964,80   

Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            655 374,82  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             197 425,81   

Замена садового бортового камня             212 359,00   

Установка садового бортового камня             122 039,99   
Итого по адресу          2 298 559,12   

30 ул. Цюрупы, д.18, к.1 
Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         2 098 429,91  

 



8 
 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            849 206,65  

 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            148 869,97  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            682 957,10  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             205 734,74   

Замена садового бортового камня             856 006,81   

Установка садового бортового камня             176 562,46   
Устройство покрытия искусственная трава             190 492,74   

Устройство лестниц             158 513,42   
Опоры освещения              528 570,23   
Теннисный стол               85 833,00   

Итого по адресу          5 981 177,03   

31 
ул. Цюрупы, д.18, к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         1 072 687,88  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            663 857,84  

 
Устройство асфальтобетонного покрытия 

проездов 
              66 473,20  

 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            162 476,52  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            693 094,52  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             208 788,45   

Замена садового бортового камня             960 435,60   

Установка садового бортового камня               75 427,06   
Итого по адресу          3 903 241,07   

32 
ул. Цюрупы, д.20, к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         2 715 874,03  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            771 168,24  

 
Устройство асфальтобетонного покрытия 

проездов 
            169 834,24  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            895 835,59  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             271 949,10   

Замена садового бортового камня             591 104,87   

Установка садового бортового камня 
            327 700,80  

 
Устройство покрытия искусственная трава             907 881,25   

Опоры освещения           1 057 140,46   
Парковка для самокатов               40 201,40   

Итого по адресу          7 748 689,98   

33 ул. Цюрупы, д.20, к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
            841 451,10  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            571 196,74  

 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            235 160,76  

 



9 
 

Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            554 240,04  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             166 959,74   

Замена садового бортового камня             814 411,82   

Установка садового бортового камня               76 275,60   
Итого по адресу          3 259 695,80   

34 
ул. Цюрупы, д.22, к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         1 989 416,28  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            389 527,55  

 
Устройство асфальтобетонного покрытия 

проездов 
            170 936,11  

 
Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуаров 
              96 666,44  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            785 506,64  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             236 626,91   

Замена садового бортового камня             241 915,02   

Установка садового бортового камня               88 282,86   
Опоры освещения              792 855,35   

Итого по адресу          4 791 733,16   

35 
ул. Цюрупы, д.22, к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
            841 236,91  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            160 837,45  

 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
              18 574,94  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            491 766,76  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             148 140,38   

Замена садового бортового камня             211 045,92   

Установка садового бортового камня               54 523,90   
Итого по адресу          1 926 126,26   

36 
ул. Цюрупы, д.24, к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
            611 052,60  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            230 218,79  

 
Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуаров 
              30 589,21  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            344 425,24  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             103 755,08   

Замена садового бортового камня             335 177,77   
Итого по адресу          1 655 218,69   

37 ул. Цюрупы, д.26, к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
              76 920,16  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            173 486,32  

 
Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуаров 
              30 033,90  

 

Замена садового бортового камня             273 220,66   



10 
 

Опоры освещения              264 285,12   
Итого по адресу             817 946,16   

38 
ул. Новочеремушкинская, д.49 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         6 135 983,96  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
         1 884 898,08  

 
Устройство лестницы             495 531,97   

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            259 598,15  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
         2 049 060,36  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             662 711,59   

Замена садового бортового камня          2 021 248,54   
Устройство покрытия искусственная трава          1 711 145,65   

Ремонт колодцев               80 115,02   
Итого по адресу        15 300 293,32   

39 
ул. Новочеремушкинская, д.49, к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, 

проезд 
         6 433 101,23  

 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
         1 848 320,57  

 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети 
            178 207,37  

 
Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
         3 313 060,88  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             777 513,71   

Замена садового бортового камня          1 525 400,83   
Опоры освещения           1 849 995,81   
Ремонт колодцев             153 819,32   

Итого по адресу        16 079 419,72   

40 
Севастопольский пр-кт, д.28, к.8 

Замена дорожного бортового камня 

(работа) 
            279 726,49  

 
Дорожный\Радиусный борт (материал)             117 177,19   

Ремонт резинового покрытия          5 258 770,93   
Итого по адресу          5 655 674,61   

41 
Севастопольский пр-кт, д.28, к.9 

Ворота футбольные             355 957,78   
Ограждение 2Д          1 218 517,02   

Металлический спорт          9 075 178,67   
Итого по адресу        10 649 653,47   

42 Разработка проектно-сметной документации 2024        19 123 175,40   

43 Благоустройство территории района        43 623 541,08   

Итого благоустройство района Черемушки      264 424 422,78   
 


